РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

ГЛАВА  НОЖКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2013 года
№ 11

Об организации пропуска паводковых

вод и проведении мероприятий по защите

населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций в период весеннего половодья

на территории Ножкинского сельского поселения.

В целях повышения готовности органов управления, сил и средств для выполнения работ по обеспечению безаварийного пропуска  паводковых вод, недопущения гибели людей, животных, обеспечения сохранности жилых и общественных зданий, объектов экономики, мостов, дорог и других материальных ценностей на территории
Ножкинского сельского поселения,  на основании  распоряжения администрации Чухломского района Костромской области от 25.03.2013г №81-ра «Об организации пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2013г»,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Оперативное руководство по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод, выполнению мероприятий по защите населения и территорий Ножкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (председатель Лимонова И.Н.)
2. Для выполнения неотложных противопаводковых мероприятий , при необходимости привлекать силы и средства СПК «Возрождение», частных лиц.

3. План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций  в период весеннего ледохода и повышения уровня паводковых вод на территории сельского поселения в 2013 году утвердить. (приложение № 1)

4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Лимонова И.Н.):

4.1 Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по вопросу организации пропуска паводковых вод в период весеннего половодья, эвакуации населения в случае необходимости, материальных ценностей, животных из мест возможного подтопления, определить места сбора  и жилые помещения, общественные здания для размещения населения, животных, особое внимание обратить на обеспечение населения, организацию медицинской помощи.
4.2   СПК «Возрождение» (Точиев А.А.) организовать подвоз кормов к МТФ, принять меры  по предупреждению попадания загрязняющих веществ с талыми водами в р. Яхромша и  Чухломское озеро.

4.3 На период весеннего половодья организовать посты наблюдения за состоянием режима р. Яхромша,р.Векса, Чухломского озера, сформировать оперативные группы и организовать их дежурство.
5. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Лимонова И.Н
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению главы сельского поселения

от 01.04.2013 года № 11
П Л А Н       М Е Р О П Р И Я Т И Й

по предупреждению чрезвычайных  ситуаций  в  период  весеннего  ледохода  и  повышения  уровня  паводковых  вод  на территории  Ножкинского  сельского  поселения.

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители

	1
	Разработать план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего ледохода и повышения уровня воды в р. Яхромша,р.Векса и Чухломское озеро. Копии представить в КЧС администрации сельского поселения.
	До 06.04.2013 г
	Руководители объектов экономики

	2
	Провести мероприятия по подвозу кормов к МТФ, создать их необходимый запас.
	До наступления половодья
	Руководитель СПК «Возрождение»

	3
	Провести мероприятия по предупреждению попадания загрязняющих веществ с талыми водами в р. Яхромша и Чухломское озеро
	До наступления половодья
	Руководитель СПК «Возрождение»

	4
	Провести профилактические беседы с учащимися МКОУ Жаровская школа,МКОУ Федоровская школа по соблюдению правил безопасности в период половодья.
	До наступления половодья
	Директор школы

	5
	Обеспечить необходимый запас медикаментов для оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.
	До наступления половодья
	Заведующая ФАП

	6
	Усилить контроль и запретить движение людей по льду реки Яхромша,р.Векса ,водоемам, Чухломскому озеру при достижении опасных величин толщины льда.
	В период половодья
	КЧС и ОПБ

	7
	Обеспечить устойчивое функционирование объектов экономики, расположенных на территории сельского поселения.
	В период половодья
	Руководители объектов экономики

	8
	Организовать наблюдение за прохождением ледохода, повышением уровня паводковых вод и их прохождением.
	В период половодья
	Члены КЧС и ОПБ

	9
	Обеспечить эвакуацию людей, животных, кормов, материальных ценностей и др. из зон возможного подтопления.
	При угрозе затопления
	Члены КЧС и ПБ

	10
	Обеспечить охрану общественного порядка в местах возникновения ЧС, при проведении аварийно-восстановительных работ и при проведении, в случае необходимости, эвакомероприятий.
	В период половодья
	Участковый уполномоченный полиции

	11
	Обеспечить своевременную информацию об угрозе и возникновении ЧС на территории поселения в районную КЧС
	Незамедлительно
	Глава СП

	12
	Обеспечить предоставление соответствующей документации в районную КЧС о произошедших ЧС и масштабах нанесенного ущерба.
	Не позднее 3-х суток после ЧС
	Глава СП